



## WOMEN LEAD KADIN LİDERLER

### **Türkiye’de seçime sayılı günler kala, siz değerli medya çalışanlarının eşitlikçi iletişim konusunda desteğini bekliyoruz**

Milletvekili adaylık oranlarında kadın ve erkek arasında büyük bir uçurum var. Geçici yasal önlemlerin yokluğunda kısa sürede siyasette ve karar almada kadın katılımını artırmak çok mümkün görünmüyor. Ama sizin desteğinizle daha fazla kadının sesini ve fikirlerini daha eşit bir dille duyurmak mümkün.

Toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamada en güçlü araçlardan biri medyanın dönüştürücü dili. Yalnızca siyaset konusunda değil yaptığınız tüm çalışmalarda toplumsal cinsiyete duyarlı haber dili hakkında bazı hatırlatmalar yapmak için bir liste hazırladık. Kadınları görünmez kılan, eşitsizlikleri pekiştiren ve dayatan değil, bunları dönüştüren haberler üretmek için içeriğinizi yayımlamadan önce bu listedeki maddeleri göz önünde bulundurmanızı rica ediyoruz.



**WOMEN LEAD**  
KADIN LİDERLER

## HABERİN İÇERİĞİ / DİLİ

Toplumsal cinsiyet eşitliğini ya da eşitsizliğini açıkça vurguluyor mu?

Toplumsal cinsiyet temelli kalıp yargılar içeriyor mu?

Haber hikayesi toplumsal cinsiyet eşitliği açısından toplum tarafından alışlagelmiş rolleri yıkmaya çalışıyor mu?

Kalıp yargılar içeren, ayrımcı, yanlı ve cinsiyetçi dilden uzak mı? Kelimeler, ifadeler 'cinsiyet nötr' mü? (Kadın milletvekili, kadın sürücü, kadın sporcu gibi cinsiyetçi kullanımlar var mı?)

Branşların ve mesleklerin cinsiyetçi şekilde vurgulanmasından kaçınıldı mı?

Hikayedeki karakterlerin tek tip haberleştirilmesinden kaçınıldı mı? Farklı kadın ve erkek tiplerine yer verildi mi? (Yaş, eğitim engellilik, sosyal statü ve çevre vb.)

Kadının yalnızca aile içinde tanımlanmasından kaçınıldı mı?

Kadının yalnızca mağdur olarak tasvir edilmesinden kaçınıldı mı?

Kadınlara ana özne, yorumcu, uzman, sözcü, tanık gibi aktif rollerde mi yer verildi?

## FOTOĞRAF / GÖRSEL

Görsel, haberin içeriğine katkıda bulunuyor mu? (Yoksa yalnızca göze hitap etmek için mi konulmuş?)

Görsellerde tek bir cinsiyet mi baskın? (Siyasi haberlerde sadece erkeklerden oluşan görsele yer verilmesi)

Toplumsal cinsiyete dayalı kalıp yargıları pekiştiren görsellerden kaçınıldı mı?

Şiddet içeren görseller kullanılmaktan kaçınıldı mı?

Öznenin vücudu için gereksiz konumlanan ölçeklerden kaçınıldı mı?

Alt açı-detay çekimlerden kaçınıldı mı?

Karakterlerin tek tip görselleştirilmesinden kaçınıldı mı? Farklı kadın ve erkek tiplerine yer verildi mi?

## RÖPORTAJIN İÇERİĞİ / DİLİ

Röportaja katılan kadın ve erkek sayısı dengeli mi?

Açık uçlu - kapalı uçlu sorular dengeli mi? Özellikle kadınlara daha çok kapalı uçlu sorular yönlendirmekten kaçınılmış mı?

Röportaja katılan kadın ve erkeklere verilen sürelerin dağılımı dengeli mi?

Toplumsal cinsiyete dayalı kalıp yargıları pekiştiren sorulardan kaçınıldı mı? (Kadın siyasetçilere aile ve çocuklar ile ilgili, erkek siyasetçilere ekonomi ve dış politika gibi konularda soru yöneltmesi gibi)

Sorularda kadınlarla ilgili "beklenmeyen başarı" gibi yargılayıcı vurgular var mı?

Kadının başarısının başkasına mal edilmesinden kaçınıldı mı? (Eşe, siyasi partiye, erkek eğitime vb.)